



Image(s) licensed by Ingram Image/adpic

Die EnR Energienetze Rudolstadt GmbH ist ein Verteilnetzbetreiber in Thüringen mit Sitz in Rudolstadt. Die zentrale Aufgabe der EnR Energienetze Rudolstadt GmbH besteht in der sicheren, effizienten und diskriminierungsfreien Bereitstellung des Strom- und Gasnetzes für die Kunden im Stadtgebiet Rudolstadt. Darüber hinaus betreibt die EnR Energienetze Rudolstadt GmbH das Fernwärme- und Breitbandnetz der Energieversorgung Rudolstadt GmbH. Weitere Dienstleistungen wie Planung, Errichtung und Betrieb von Wärmeerzeugung- und Straßenbeleuchtungsanlagen runden das umfangreiche Dienstleistungsspektrum der EnR Energienetze Rudolstadt ab.

Zur Unterstützung unseres Teams, suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n

Meister oder Techniker (m/w/d) Elektrotechnik

Ihre Aufgaben:

- •Betrieb und Projektmanagement für Neubau- und Rekonstruktionsprojekte der Sekundärtechnik
- •Planung, Beschaffung, Installation und Betrieb von Sonderkundenmessungen, intelligenter Messsysteme (iMSys) und moderner Messeinrichtungen (mMe) der Sparte Strom
- •Mitarbeiterführung eines Teams von bis zu 3 Mitarbeitern
- •Teilnahme am Bereitschaftsdienst

Ihr Profil:

- •abgeschlossene Berufsausbildung als Techniker/Meister in der Fachrichtung Mess-, Steuerungs- und Regelungstechnik oder Elektro-/Informationstechnik
- •alternativ vergleichbare Ausbildung mit nachweisbarer einschlägiger Berufserfahrung und der Bereitschaft zur berufsbegleitenden Weiterqualifizierung zum staatlich geprüften Techniker oder Meister
- •fundierte PC-Kenntnisse in MS-Office-Anwendungen
- •ausgeprägte Dienstleistungs- und Servicementalität
- •gute Ausdrucksfähigkeit in Wort und Schrift
- •selbständiger, verantwortungsvoller sowie lösungs- und zielorientierter Arbeitsstil
- •Führerschein Klasse B

Wir bieten Ihnen:

- eine herausfordernde, abwechslungsreiche und anspruchsvolle T\u00e4tigkeit
- •ein dynamisches Arbeitsumfeld, in dem Sie Eigenverantwortung, Teamgeist sowie persönliche Gestaltungsspielräume verbinden können
- •attraktive Arbeitsbedingungen und eine offene Unternehmenskultur
- betriebliche Altersvorsorge
- •leistungsgerechte Bezahlung nach dem Tarifvertrag der AVEU Tarifgruppe Energie, Versorgung, Umwelt

Ergreifen Sie Ihre Chance

Senden Sie Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit Angabe Ihres frühestmöglichen Eintrittstermins an die

EnR Energienetze Rudolstadt GmbH

Personal

Oststraße 18, 07407 Rudolstadt

oder E- Mail an: personal@energienetze-rudolstadt.de

Für Fragen steht Ihnen Herr Alf-Dieter Borsch unter Tel. 03672 444 311 gern zur Verfügung. Nähere Informationen über unser Unternehmen erhalten Sie unter www.energienetze-rudolstadt.de.